[image: ]

	РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 мая 2023 г.                                                                                   № 15/62-1

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов при проведении выборов депутатов представительных органов городского, сельских поселений Ровеньского района пятого созыва

В соответствии с пунктом с пунктом 10 статьи 16, пунктом 1
статьи 37, пунктом 2 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 43, 44 Избирательного кодекса Белгородской области, Ровеньская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Определить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов при проведении выборов депутатов представительных органов местного самоуправления городского, сельских поселений Ровеньского района пятого созыва (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:
- на странице Ровеньской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,
- на сайте администрации Ровеньского района в разделе Ровеньская территориальная избирательная комиссия.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии
Е.В.Макарову.

	Председатель
Ровеньской территориальной
избирательной комиссии

	Е.В.Макарова

	Секретарь
Ровеньской территориальной
избирательной комиссии

	А.В.Евтухова

Приложение
к постановлению
Ровеньской территориальной
избирательной комиссии
от 23 мая 2023 года № 15/62-1

Количество подписей избирателей,
необходимое для регистрации кандидатов при проведении выборов депутатов представительных органов городского, сельских поселений
Ровеньского района пятого созыва

	№ п/п
	Наименование
избирательных округов
	Количество избирателей в округе
	Количество мандатов
	Количество подписей

	1.
	Айдарское сельское поселение
	1222
	10
	10

	2.
	Верхнесеребрянское сельское поселение
	838
	10
	10

	3.
	 Ладомировское сельское поселение
	932
	10
	10

	4.
	 Лознянское сельское поселение
	618
	10
	10

	5.
	Лозовское сельское поселение
	343
	7
	10

	6.
	 Наголенское сельское поселение
	1318
	10
	10

	7.
	Нагорьевское сельское поселение
	1117
	7
	10

	8.
	Новоалександровское сельское поселение
	929
	10
	10

	9.
	 Ржевское сельское поселение
	548
	11
	10

	10.
	Харьковское сельское поселение
	637
	10
	10

	11.
	Свистовское сельское поселение
	580
	10
	10

	12.
	Родинский избирательный округ № 1
	2996
	5
	15

	13.
	Центральный  избирательный округ № 2
	2759
	5
	14

	14.
	Звездовский  избирательный округ № 3
	2777
	5
	14

	15.
	Молодежный избирательный округ №4
	553
	1
	10

	18167
	124

[bookmark: _GoBack]
image1.png